EM SUA FICHA FUNCIONAL; 

CONSIDERANDO  QUE  A SERVIDORA FAZ  JUS  AO  SOMATÓRIO  DE  30
(TRINTA)  DIAS  DE  AFASTAMENTO,  DENTRO  DO  INTERSTÍCIO  DE  03
ANOS, CONFORME ART. 34 DA LEI Nº 4.695 DE 02/04/2024; 

CONSIDERANDO  QUE  A  SERVIDORA  ESTEVE  AFASTADA  POR  227
(DUZENTOS E VINTE E SETE) DIAS APÓS 02/04/2024, DATA EM QUE A LEI
N.º 4.695/2024 ENTROU EM VIGOR; 

CONSIDERANDO QUE, POR ESSES MOTIVOS, A SERVIDORA QUE FARIA
JUS  A  AVALIAÇÃO  PARA UMA POSSÍVEL  PROGRESSÃO  EM  02/2025,
POSTERGOU O PERÍODO DE AVALIAÇÃO E PASSOU A TER DIREITO EM